



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 062

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de caminhões e máquinas pesadas com operador, em atendimento às necessidades da secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Tombos/MG.*

Fornecedor : J R V EMPREENDIMENTOS - EIRELI - 24.418.306/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	Serviço	Escavadeira hidráulica com operador, com peso mínimo de 22.000 kg, ou similar de maior potência. capacidade mínima da concha de 1.20 mts. Todas as despesas como alimentação, estadia, combustível, manutenção, reposição de peças, e encargos sociais e trabalhistas será por conta da contratada.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 165.000,00	R\$ 366,25	R\$ 366.250,00	54,95	R\$ 201,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 165.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 366.250,00		54,95%	R\$ 201.250,00

Fornecedor : AQUINO & FILHOS SERVICOS DE LOCACAO E TERRAPLENAGEM CARANGOLA LTDA - 47.764.175/0001-39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.000,00	Serviço	Rolo compactador com operador, com peso mínimo de 08 (oito) toneladas, tipo de máquina de construção aplicado para compactar solo, cascalho, concreto ou asfalto compactado na construção das estradas e fundações. Todas as despesas como alimentação, estadia, combustível, manutenção, reposição de peças, e encargos sociais e trabalhistas será por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00	R\$ 195,00	R\$ 195.000,00	58,97	R\$ 115,00
3	1.000,00	Serviço	Motoniveladora com operador, articulada, potência mínima variável de 185 hp, com escarificador traseiro e lâmina deslizando, incluindo mobilização e desmobilização, com horímetro para controle das horas trabalhadas. Todas as despesas como alimentação, estadia, combustível, manutenção, reposição de peças, e encargos sociais e trabalhistas será por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 190,00	R\$ 190.000,00	R\$ 321,66	R\$ 321.660,00	40,93	R\$ 131,66
5	600,00	Serviço	Caminhão pipa com operador (motorista), capacidade mínima de 8.000 litros; acoplado com bombas e mangueiras apropriadas para sucção de abastecimento e mangueiras de serviço com no mínimo 10 metros. Todas as despesas como alimentação, estadia, combustível, manutenção, reposição de peças, e encargos sociais e trabalhistas será por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 75,00	R\$ 45.000,00	R\$ 140,00	R\$ 84.000,00	46,43	R\$ 65,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 315.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 600.660,00		47,56%	R\$ 285.660,00

Fornecedor : ELISMAR BIZARRO ANANIAS - 20.511.173/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 80.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 191.250,00		58,17%	R\$ 111.250,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.000,00	Serviço	Retroescavadeira com operador, com potência mínima 74hp (59kw), com capacidade mínima da caçamba dianteira de aprox.3.086 kg e 0,96 m³, tração 4x4, com profundidade mínima da caçamba traseira de aprox.4.300 mm. Todas as despesas como alimentação, estadia, combustível, manutenção, reposição de peças, e encargos sociais e trabalhistas será por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00	R\$ 191,25	R\$ 191.250,00	58,17	R\$ 111,25
Subtotal Adjudicado R\$ 80.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 191.250,00		58,17%	R\$ 111.250,00

Fornecedor : MARIA APARECIDA VIRTUOSO VIANA TRANSPORTES - 10.559.875/0001-81											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	600,00	Serviço	Caminhão trucado caçamba/ basculante com operador (motorista), capacidade mínima de 15 toneladas, os serviços serão prestados esporadicamente, no transporte de materiais diversos. Todas as despesas como alimentação, estadia, combustível, manutenção, reposição de peças, e encargos sociais e trabalhistas será por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00	R\$ 182,50	R\$ 109.500,00	64,38	R\$ 117,50
Subtotal Adjudicado R\$ 39.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 109.500,00		64,38%	R\$ 70.500,00

Fornecedor : ZANON E ZANON LTDA - 08.484.229/0001-50											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	600,00	Serviço	Pá carregadeira com operador, com capacidade mínima de 2m³. Todas as despesas como alimentação, estadia, combustível, manutenção, reposição de peças, e encargos sociais e trabalhistas será por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 210,00	R\$ 126.000,00	R\$ 286,25	R\$ 171.750,00	26,64	R\$ 76,25
Subtotal Adjudicado R\$ 126.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 171.750,00		26,64%	R\$ 45.750,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 725.000,00				R\$ 1.439.410,00				49,63%		714.410,00	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 23 de Setembro de 2022

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL